
Oświadczenie złożone
przez senatora Piotra Gruszczyńskiego

na 50. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 marca 2010 r.

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!
Zwracam się ponownie do Pani Minister z prośbą o zainteresowanie się problemem pacjentów z Wielkopolski,

wymagających stałego stosowania respiratora z powodu przewlekłej niewydolności oddechowej, podczas gdy
w całym województwie nie ma ani jednego zakładu opiekuńczo-leczniczego, który mógłby ich przyjąć. Narodowy
Fundusz Zdrowia oferuje miejsca w Trzebnicy, Ełku, Olsztynie, Bielawie pod Warszawą czy Krakowie.

W obszernej odpowiedzi na moje oświadczenie z dnia 5 listopada 2009 r. podsekretarz stanu w Ministerstwie
Zdrowia, pan Marek Haber pisze, że: „fundusz nie jest organizatorem placówek realizujących świadczenia
opiekuńcze ani zdrowotne; jest płatnikiem tych świadczeń finansowanych ze środków publicznych”. Zaznacza
również, że „w myśl ustawy, do kompetencji NFZ należą zadania z zakresu określania jakości i dostępności oraz
analizy kosztów świadczeń opieki zdrowotnej, przeprowadzanie konkursów ofert, rokowań i zawieranie umów
o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, a także monitorowanie ich realizacji i rozliczanie. Zadania te w imieniu
funduszu realizują dyrektorzy oddziałów wojewódzkich, gdyż posiadają najpełniejszą wiedzę dotyczącą
zapotrzebowania na liczbę i rodzaj świadczeń zdrowotnych w danym regionie”.

Na sześciołóżkowym oddziale intensywnej terapii i anestezjologii Szpitala Miejskiego w Gnieźnie nadal przebywa
dwoje pacjentów wentylowanych mechanicznie, w tym jedna od ponad dwóch lat. Możliwe byłoby oczywiście
przygotowanie dla nich łóżek – po spełnieniu wszystkich wymogów formalnych – w gnieźnieńskim ZOL. Niestety
NFZ nie przewiduje w tym roku kontraktowania takiej usługi. Wynika z tego jednoznacznie, że nie widzi takiej
potrzeby.

Zwracam się zatem ponownie do Pani Minister z prośbą o pomoc w rozwiązaniu przedstawionego problemu.
Z poważaniem
Piotr Gruszczyński




